
 
 
 
 
 

ประกาศโรงพยาบาลสุวรรณคูหา 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายเดือน) จ้างด้วยเงินนอกงบประมาณ                       

ประเภทเงินบำรุง ของโรงพยาบาลสุวรรณคูหา 
          

      ด้วย  โรงพยาบาลสุวรรณคูหา  ประสงค์จะรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
(รายเดือน) จ้างด้วยเงินนอกงบประมาณ  ประเภทเงินบำรุง ของโรงพยาบาลสุวรรณคูหา ในตำแหน่ง          
นักนักวิชาการสาธารณสุข (ทันตสาธารณสุข) จำนวน 1 ตำแหน่ง 1 อัตรา  
   ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุงเพ่ือเป็นค่าจ้างลูกจ้าง
ชั่วคราวหรือลูกจ้างรายคาบของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข  พ.ศ. ๒๕๔๕  จึงประกาศรับสมัคร
บุคคลเพ่ือคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายเดือน) จ้างด้วยเงินนอกงบประมาณ ประเภทเงินบำรุงของ
โรงพยาบาลสุวรรณคูหา ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 
  ๑.  ชื่อตำแหน่งที่รับสมัคร (รายละเอียดการจ้างงาน อัตราจ้าง ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายนี้) 
  1.1 กลุ่มงานทันตกรรม (ปฏิบัติงานที่ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดหนองบัวลำภู) 

ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข (ทันตสาธารณสุข)    จำนวน  1  อัตรา 

 2.  คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
           2.๑  คุณสมบัติทั่วไป 
   (๑)  มีสัญชาติไทย 
  (2)  มีอายุไม่ต่ำกว่า  ๒1  ปีบริบูรณ์ (นับถึงวันปิดรับสมัคร)  
   (3)  เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นพระ
ประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
  (4)  ไม่เป็นผู้ที่กายทุพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน
ไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎ  ก.พ. 
   (5)  ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งให้พ้นราชการหรือสั่งให้ออกจากราการไว้ก่อนตามกฎหมาย
ว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือนหรือตามกฎหมายอื่น 
  (6)  ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
  (7)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง  กรรมการพรรคการเมืองหรือ 
เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
   (8)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

 (9)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง
อาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

 (๑0)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ  หรือหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ          

 (๑1)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  หรือปลดออก  เพราะกระทำความผิดวินัยตามกฎหมาย
ว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือนหรือตามกฎหมายอื่น 
               -/(๑2)  ไม่เป็นผู้… 



  (๑2 )  ไม่ เป็ นผู้ เคยถูกลงโทษไล่ออก   เพ ราะกระทำความผิ ดวินั ยตามระเบี ยบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอ่ืน 
  (๑3)  ไม่เป็นผู้กระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 
   (๑4)  ไม่เป็นพระภิกษุสามเณร 
  (15)  เพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหารแล้ว  

  2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
                          ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข (ทันตสาธารณสุข) 
   ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาใดวิชา
หนึ่งทางจิตวิทยา สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ สาขาวิทยาศาสตร์ชีวภาพ สาขา
วิทยาศาสตร์กายภาพ สาขาวิชาแพทย์ศาสตร์ สาขาวิชาทันตแพทย์ศาสตร์ สาขาวิชาเทคนิคการแพทย์ สาขา
วิทยาศาสตร์ประยุกต์ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ สาขาวิชาเภสัชศาสตร์ สาขาวิชาเกษตรศาสตร์ 
สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์ สาขาวิชาสังคมสงเคราะห์ศาสตร์ สาขาสังคมศาสตร์และพฤติกรรมศาสตร์ สาขาวิชา
การแพทย์แผนไทย สาขาวิชาการแพทย์แผนไทยประยุกต์ สาขาวิชาเทคโนโลยีชีวภาพ สาขาวิชาเทคโนโลยี
สิ่งแวดล้อม สาขาวิชาวิทยาการสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ สาขาคณิตศาสตร์และสถิติ สาขาวิชา
ศึกษาศาตร์ทางพลศึกษาหรือสุขศึกษา หรือสาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม หรือทาง
วิศวกรรมสุขาภิบาล สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ทางเศรษฐศาสตร์สาธารณสุข สาขาวิชาเวชศาสตร์การกีฬา สาขา
วิทยาศาสตร์การกีฬา สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม/อนามัยชุมชน/อนามัยสิ่งแวดล้อม หรือทางแพทย์  
แผนจีน หรือสาขาวิชาใดวิชาหนึ่งหรือทางใดทางหนึ่งหรือหลายทางดังกล่าว 

   3.  วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร 
   รับสมัครตั้งแต่วันที่  16 – 20  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖7  โดยไม่เสียค่าธรรมเนียมการสมัคร  
สมัครด้วยตนเองที่กลุ่มงานบริหารทั่วไป  โรงพยาบาลสุวรรณคูหา ในวันและเวลาราชการ  โทรศัพท์         
๐๔๒-๓๗๒๑๖๙  ตอ่ 101 
  4.  เอกสารและหลักฐานที่ต้องย่ืนในการสมัคร 
   (๑)  รูปถ่ายหน้าตรง  ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ  ขนาด  1  นิ้ว  โดยถ่ายไม่เกิน  1 ปี 
(นับถึงวันปิดรับสมัคร)  จำนวน  3  รูป (ให้เขียนชื่อ-นามสกุลหลังรูปถ่าย) 
   (๒)  สำเนาแสดงผลการศึกษา ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร  
ตัวอย่างเช่น ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในไม่ต่ำกว่านี้ หรือสำเนาปริญญาบัตร
และระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิ การศึกษาตรงกับตำแหน่งที่ สมัคร        
จำนวน  ๑  ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันที่ปิดรับสมัคร   
  ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้  ให้นำหนังสือ
รับรองคุณวุฒิ ที่สถานศึกษาออกให้   โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา  และวันที่ที่ ได้รับอนุมัติ
ประกาศนียบัตร  ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมาแทนก็ได้ 
    (๓)  สำเนาทะเบียนบ้าน  และสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวนอย่างละ  ๑  ฉบับ 
  (4) ใบรับรองแพทย์ (ที่ออกโดยโรงพยาบาลของรัฐเท่านั้น ) ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน                     
         (นับถึงวันที่ปิดรับสมัคร) จำนวน  ๑  ฉบับ (ฉบับจริง) 
  (5) ผลการตรวจสารเสพติด(Amphetamine)  จำนวน ๑ ฉบับ 
  (6) สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เช่นใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน          
ชื่อ-นามสกุล (ในกรณีท่ีชื่อ-นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)  อย่างละ  ๑  ฉบับ 
                 -/(7) หลักฐาน… 
 
 



(7) หลักฐานผ่านการเกณฑ์ทหาร  สด.๘, สด.๔๓ (สำหรับเพศชาย)  จำนวน  ๑  ฉบับ 
(8) หนังสือรับรองการผ่านงาน  จำนวน  ๑  ฉบับ  (ถ้ามี) 

  ทั้งนี้  ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น 
ผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัคร  และต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการ
สมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ อันมีผลทำให้ไม่มี
สิทธิเข้ารับการคัดเลือก  ให้ถือว่าการรับสมัครและการเข้ารับการคัดเลือกของผู้สมัครรายนั้นเป็นโมฆะ  

 5.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก 
   โรงพยาบาลสุวรรณคูหาจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือกใน วันที่ 23 กันยายน     
พ.ศ.  ๒๕๖7  ณ  ป้ายประกาศหน้าห้องกลุ่ มงานจิตเวชและยาเสพติด  โรงพยาบาลสุวรรณคูหา  หรือ  
www.swh.go.th 

6.  หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
    ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการ
ประเมิน ดังนี้ 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินครั้งที่ 1 
    -ความรู้ทั่วไปและความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
 

 
100 

 
สอบข้อเขียน 

การประเมินครั้งที่ 2 
        -ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
 

 
100 

 
สอบสัมภาษณ์ 

รวม 200  

  โรงพยาบาลสุวรรณคูหา จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 ก่อน และผู้ผ่านการ
ประเมินในครั้งที่ 1 ดังกล่าว จะต้องเข้ารับการประเมินในครั้งท่ี 2 ต่อไป 

6.1  เกณฑ์การตัดสินผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือกต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมิน 
ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ  ๖๐ 
 

7.  การประกาศรายช่ือผู้ได้รับคัดเลือก 
   โรงพยาบาลสุวรรณคูหา  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกตามลำดับคะแนนสอบ กรณีได้
คะแนนเท่ากันจะให้ผู้ยื่นใบสมัครก่อนเป็นผู้ที่ได้ลำดับสูงกว่า โดยพิจารณาจากวันที่รับสมัครเป็นสำคัญ         
ณ  ป้ายประกาศหน้าห้องกลุ่มจิตเวชและยาเสพติด  โรงพยาบาลสุวรรณคูหา  โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็น
อันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด  2  ปี  นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรับสมัครใน
ตำแหน่งที่มีลักษณะเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี  หรืออาจไม่ขึ้นบัญชีก็ได้   

                                          ประกาศ  ณ  วันที่  11  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖7 
                                                            
 
 
                                                                  (นายรวมพล  เหล่าหว้าน) 
                                                        นายแพทย์เชี่ยวชาญ (ด้านเวชกรรมป้องกัน) 
                                                รักษาการในตำแหน่ง ผู้อำนวยการโรงพยาบาลสุวรรณคูหา 
 

http://www.swh.go.th/


บัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศโรงพยาบาลสุวรรณคูหา 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายเดือน) จ้างด้วยเงินนอกงบประมาณ                       

ประเภทเงินบำรุง ของโรงพยาบาลสุวรรณคูหา 
...................................................... 

ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง รายละเอียดการจ้างงาน และระยะเวลาการจ้าง 

          กลุ่มงานทันตกรรม 
 ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข (ทันตสาธารณสุข) 
  อัตราว่าง   1  อัตรา   
                    ค่าจ้าง  15,000  บาท 
           ระยะเวลาการจ้าง  1  ตุลาคม  2567 – 30  กันยายน  2568 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ   ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้  
ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน ปฏิบัติงานด้านทันตสาธารณสุข ภายใต้การกำกับ แนะนำ 
ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

  
 


